
все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №38 (4163), 28 июня 2024 года 1
№ 38 (4163)

ПЯТНИЦА
28 июня 2024 года

12+

Постановление администрации от 13.06.2024 № 1630
О внесении изменений в Положение о предоставлении граж-
данами, претендующими на замещение должностей муници-
пальной службы, и лицами, замещающими должности муни-
ципальной службы в администрации Озерского городского 
округа и ее структурных подразделениях, сведений о дохо-

дах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, утвержденное постановлением от 

27.02.2015 № 505

Администрация Озерского городского округа
Постановление администрации от 04.05.2022 № 1231

О внесении изменений в Положение о предоставлении
гражданами, претендующими на замещение должностей

муниципальной службы, и лицами, замещающими должности 
муниципальной службы в администрации Озерского
городского округа и ее структурных подразделениях,

сведений о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, утвержденное 

постановлением от 27.02.2015 № 505
В соответствии с Федеральным законом от 01.04.2022 № 90-ФЗ «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение 
должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими должности муниципаль-
ной службы в администрации Озерского городского округа и ее структурных подраз-
делениях, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера, утвержденное постановлением от 27.02.2015 № 505 (с изменениями 
от 13.04.2015 № 996, от 26.10.2015 № 3069, от 07.06.2017 № 1483, от 30.07.2020 № 
1654) следующие изменения:
1) в подпункте 3) пункта 6 слова «акций» исключить; 
2) в пункте 13:
а) слова «акций» исключить,
б) после слова «организаций),» дополнить словами «цифровых финансовых активов, 
цифровой валюты,».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

В соответствии Федеральными законами от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изме-
нений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 25.12.2008 № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на заме-
щение должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими должности му-
ниципальной службы в администрации Озерского городского округа и ее структурных 
подразделениях, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера, утвержденное постановлением от 27.02.2015 № 505 (с из-
менениями от 13.04.2015 № 996, от 26.10.2015 № 3069, от 07.06.2017 № 1483, от 
30.07.2020 № 1654, от 04.05.2022 № 1231) следующие изменения:
1) абзац 2 пункта 16 изложить в следующей редакции:
«Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, 
либо представление заведомо неполных сведений является правонарушением, влеку-
щим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы, за исключени-
ем случаев, установленных федеральными законами.
2) дополнить подпунктом 16.1 следующего содержания:
«16.1. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, 
указанных в абзаце 2 пункта 16, является правонарушением, влекущим увольнение 
муниципального служащего с муниципальной службы».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия 
главы Озерского городского округа А.А. Бахметьев

Постановление администрации от 18.06.2024 № 1652
О внесении изменений в постановление от 22.12.2023 № 3559 

«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие инициативного бюджетирования на территории 

Озерского городского округа»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 
22.12.2020 № 288-ЗО «О некоторых вопросах правового регулирования отношений, 

связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой 
поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета», Уставом 
Озерского городского округа, решением Собрания депутатов Озерского городского 
округа от 25.04.2024 № 31 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов 
Озерского городского округа от 26.12.2023 № 231 «О бюджете Озерского городского 
округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление от 12.12.2023 № 3559 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие инициативного бюджетирования на территории Озерского город-
ского округа» (далее - муниципальная программа) следующие изменения:
1)  изложить в паспорте муниципальной программы позицию «Объем и источники 
финансирования муниципальной программы, тыс. рублей» в новой редакции:

Объем 
и источники фи-
н а н с и р о в а н и я 
муниципальной 
программы, тыс. 
рублей

Источники Всего 2024 2025 2026

Ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Областной бюд-
жет 210 835,80000 73 977,50000 70 278,60000 66 579,70000

Бюджет Озер-
ского городского 
округа

211,04686 74,05156 70,34895 66,64635

Иные источни-
ки** 4 948,03490 4 948,03490 0,00000 0,00000

Всего по источ-
никам 215 994,88176 78 999,58646 70 348,94895 66 646,34635

** - сумма по иным источникам определяется ежегодно с учетом заявленного объема 
инициативных платежей, имущественного участия по проектам, получившим поддерж-
ку по результатам конкурсного отбора
2) внести в паспорт структурного элемента «Благоустройство» муниципальной про-
граммы следующие изменения:
2.1) добавить перед позицией «Задачи структурного элемента» новую позицию:

Связь 
с государственной програм-
мой Челябинской области

Государственная программа Челябинской области «Поддержка инициативных 
проектов в муниципальных образованиях Челябинской области», утвержден-
ная постановлением Правительства Челябинской области от 07.02.2024 № 
90-П

2.2) изложить позицию «Объем и источники финансирования муниципальной програм-
мы*» в новой редакции:

Объем и 
источники 
финансиро-
вания муни-
ципальной 
программы, 
тыс. рублей

Источники Всего 2024 2025 2026

Федеральный 
бюджет 0,00000 0,000000 0,000000 0,000000

Областной бюд-
жет 34 492,76158 10 635,03158 10 541,79000 13 315,94000

Бюджет Озер-
ского городского 
округа

34,52733 10,64572 10,55234 13,32927

Иные источ-
ники* 1 017,99091 1 017,99091 0,00000 0,00000

Всего по источ-
никам 35 545,27982 11 663,66821 10 552,34234 13 329,26927

* - сумма по иным источникам определяется ежегодно с учетом заявленного объема 
инициативных платежей, имущественного участия по проектам, получившим поддерж-
ку по результатам конкурсного отбора
3) внести в паспорт структурного элемента «Ремонт и оснащение учреждений социаль-
ной сферы» муниципальной программы следующие изменения:
3.1) добавить перед позицией «Задачи структурного элемента» новую позицию:

Связь с государственной 
программой Челябинской 
области

Государственная программа Челябинской области «Поддержка инициативных 
проектов в муниципальных образованиях Челябинской области», утвержденная 
постановлением Правительства Челябинской области от 07.02.2024 № 90-П

3.2) изложить позицию «Объем и источники финансирования муниципальной програм-
мы*» в новой редакции:

Объем и 
источники 
финанси-
рования 
муници-
пальной 
програм-
мы, тыс. 
рублей

Источники Всего 2024 2025 2026

Федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Областной бюджет 176 336,55893 63 335,98893 59 736,81000 53 263,76000

Бюджет Озерского город-
ского округа 176,51323 63,39954 59,79661 53,31708

Иные источники* 3 930,04399 3 930,04399 0,00000 0,00000

Всего по источникам 180 443,11615 67 329,43246 59 796,60661 53 317,07708



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №38 (4163), 28 июня  2024 года2
* - сумма по иным источникам определяется ежегодно с учетом заявленного объема 
инициативных платежей, имущественного участия по проектам, получившим поддерж-
ку по результатам конкурсного отбора
4) внести в Перечень мероприятий структурных элементов муниципальной программы 
следующие изменения:
4.1) добавить в структурный элемент 1 «Благоустройство» мероприятие:

№
Наименование направле-
ния, структурного элемен-

та, мероприятия

Показатели Ед. изме-
рения

Значения показателей
2024 2025 2026

1 Структурный элемент 1 «Благоустройство»

1.10

Демонтаж, приобретение 
и установка нового оста-
новочного комплекса по 
ул. Мира в пос. Метлино, 
Озерский городской округ, 
Челябинская область

Доля прошедших конкурсный 
отбор инициативных про-
ектов, по которым в полном 
объеме осуществлены все за-
планированные мероприятия

% 100 - -

4.2) добавить в структурный элемент 2 «Ремонт и оснащение учреждений социальной 
сферы» мероприятия:

№ Наименование направления, струк-
турного элемента, мероприятия

Показатели Ед. из-
мере
ния

Значения показателей
2024 2025 2026

2 Структурный элемент 2 «Ремонт и оснащение учреждений социальной сферы»

2.22

Ремонт узла учета теплоносителя и 
тепловой энергии в здании МУ «Ком-
плексный центр», расположенного 
по адресу: Челябинская область, г. 
Озерск, ул. Космонавтов, д. 1а

Доля прошедших 
конкурсный отбор 
инициативных про-
ектов, по которым 
в полном объеме 
осуществлены все 
запланированные 
мероприятия

% 100 - -

2.23

Ремонт спортивной детской площад-
ки для воспитанников (с устрой-
ством покрытия площадки из ре-
зиновой крошки с подготовкой ос-
нования, установкой тренажерного 
комплекса с устройством фундамен-
тов, ремонт веранды на спортивной 
площадке для хранения спортинвен-
таря, а именно: ремонт основания 
перекрытия пола, замена напольно-
го покрытия, замена каркаса кров-
ли, замена кровельного покрытия 
на ондулин, облицовка наружных 
стен металлосайдингом, отделка 
внутренних стен плитами ориенти-
рованно-стружечными типа OSB, 
замена дверного блока, отделка 
оконных проемов поликарбонатом) 
на территории МБСУ СО «Озерский 
центр содействия семейному воспи-
танию», расположенного по адресу: 
Челябинская область, г. Озерск, ул. 
Блюхера, д. 6

Доля прошедших 
конкурсный отбор 
инициативных про-
ектов, по которым 
в полном объеме 
осуществлены все 
запланированные 
мероприятия

% 100 - -

2.24

Ремонт (замена) окон и дверей, вну-
тренние штукатурные, облицовоч-
ные и малярные работы в коридоре 
2 этажа 3-этажного здания МБОУ 
СОШ №35, расположенного по адре-
су: Челябинская область, Озерский 
городской округ, пос. Метлино, ул. 
Центральная, д. 59

Доля прошедших 
конкурсный отбор 
инициативных про-
ектов, по которым 
в полном объеме 
осуществлены все 
запланированные 
мероприятия

% 100 - -

5) изложить Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источни-
ков финансирования в новой редакции (приложение №1);
6) внести в Раздел 5. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» следующие 
изменения:
6.1) изложить первый абзац в новой редакции:
«Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета, средств бюджета Озерского городского округа 
и внебюджетных источников (инициативных платежей, имущественного участия). Об-
щий объем финансирования муниципальной программы из областного бюджета, бюд-
жета Озерского городского округа и иных источников на весь период составляет 215 
994,88176 тыс. рублей (таблица № 1).
6.2) изложить таблицу № 1 в новой редакции:

Источники финан-
сирования

Объемы финансирования, тыс. рублей

Всего 2024 год 2025 год 2026 год

Федеральный бюд-
жет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Областной бюджет 210 835,80000 73 977,50000 70 278,60000 66 579,70000

Бюджет Озерского 
городского округа 211,04686 74,05156 70,34895 66,64635

Иные источники 4 948,03490 4 948,03490 0,00000 0,00000

Всего по источни-
кам 215 994,88176 78 999,58646 70 348,94895 66 646,34635

6.3) изложить третий абзац в новой редакции:
«Объемы финансирования за счет иных источников определяются ежегодно с учетом 
заявленного объема инициативных платежей, имущественного участия по проектам, 
получившим поддержку по результатам конкурсного отбора.»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области. 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управляющего 
делами администрации Озерского городского округа Полтавского А.Ю.

Временно исполняющий полномочия 
главы Озерского городского округа А.А. Бахметьев

Приложение
к постановлению администрации Озерского городского округа
от 18.06.2024 № 1652

Приложение № 1
к постановлению администрации Озерского городского округа
от 22.12.2023 № 3559 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие инициативного бюд-
жетирования на территории Озерского городского округа»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие инициативного бюджетирования
на территории Озерского городского округа» за счет всех источников финансирования

№
Наименование программы, 
направления, структурного 

элемента, мероприятия

Ответственный исполнитель, 
исполнители Источник и объем бюджетных ассигнований, тыс. рублей

Общий объем 
финансирования Федеральный бюджет Областной бюджет Местный бюджет Иные источники

В
се

го

20
24

 г
од

20
25

 г
од

20
26

 г
од

В
се

го

20
24

 г
од

20
25

 г
од

20
26

 г
од

В
се

го

20
24

 г
од

20
25

 г
од

20
26

 г
од

В
се

го

20
24

 г
од

20
25

 г
од

20
26

 г
од

В
се

го

20
24

 г
од

20
25

 г
од

20
26

 г
од

1 Структурный элемент 
1.»Благоустройство»

Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Озерского 

городского округаУправление 
капитального строительства и 

благоустройства администрации 
Озерского городского 

округаУправление культуры 
и молодежной политики 

администрации Озерского 
городского округа

35
 5

45
,2

79
82

11
 6

63
,6

68
21

10
 5

52
,3

42
34

13
 3

29
,2

69
27

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

34
 4

92
,7

61
58

10
 6

35
,0

31
58

10
 5

41
,7

90
00

13
 3

15
,9

40
00

34
,5

27
33

10
,6

45
72

10
,5

52
34

13
,3

29
27

1 
01

7,
99

09
1

1 
01

7,
99

09
1

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1.1

Приобретение входной 
группы и малых форм для 
благоустройства территории 
Детского парка МБУ 
ПКиО, расположенной на 
земельном участке по адресу: 
Челябинская область, г. 
Озерск, пр. Ленина, д. 40 б

Управление культуры и 
молодежной политики 

администрации Озерского 
городского округа

4 
17

0,
50

00
0

4 
17

0,
50

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

3 
74

9,
69

65
5

3 
74

9,
69

65
5

0,
00

00
0

0,
00

00
0

3,
75

34
5

3,
75

34
5

0,
00

00
0

0,
00

00
0

41
7,

05
00

0

41
7,

05
00

0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1.2

Наш двор мечты по адресу 
бул. Луначарского, д.19, г. 
Озерск Челябинская область 
(благоустройство территории 
МКД: планировка и установка 
лестницы и пандуса, 
установка парковочных 
барьеров, асфальтирование 
2 протоптанных жителями 
дорожек, асфальтирование 
части спортивной площадки, 
установка МАФ (скамейка и 
урна) для пожилых жителей 
дома, озеленение)

Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Озерского 

городского округа

1 
54

9,
78

68
0

1 
54

9,
78

68
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1 
39

2,
39

30
1

1 
39

2,
39

30
1

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1,
39

37
9

1,
39

37
9

0,
00

00
0

0,
00

00
0

15
6,

00
00

0

15
6,

00
00

0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1.3

Ремонт проезжей части 
придомовой территории 
многоквартирного жилого 
дома № 5 по ул. Мира, пос. 
Метлино, Озерский городской 
округ, Челябинская область

Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Озерского 

городского округа

89
1,

73
30

0

89
1,

73
30

0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

81
8,

91
72

9

81
8,

91
72

9

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
81

97
5

0,
81

97
5

0,
00

00
0

0,
00

00
0

71
,9

95
96

71
,9

95
96

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1.4

Благоустройство дворовой 
территории жилого дома № 
6 по ул. Мира (обустройство 
новой детской игровой 
площадки) в пос. Метлино, 
Озерский городской округ, 
Челябинская область 

Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Озерского 

городского округа

1 
08

6,
04

60
0

1 
08

6,
04

60
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

99
7,

05
19

9

99
7,

05
19

9

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
99

80
6

0,
99

80
6

0,
00

00
0

0,
00

00
0

87
,9

95
95

87
,9

95
95

0,
00

00
0

0,
00

00
0



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №38 (4163), 28 июня 2024 года 3
1.5

Ремонт проезжей части 
придомовой территории 
многоквартирного жилого 
дома № 6 по ул. Мира, пос. 
Метлино, Озерский городской 
округ, Челябинская область

Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Озерского 

городского округа

89
0,

76
57

9

89
0,

76
57

9

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

81
8,

30
66

6

81
8,

30
66

6

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
81

91
3

0,
81

91
3

0,
00

00
0

0,
00

00
0

71
,6

40
00

71
,6

40
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1.6

Благоустройство пешеходной 
зоны от б. Луначарского, 
д.13 до ул. Дзержинского, 
д.56 в г. Озерск, Челябинская 
область: асфальтирование 
покрытия сложившейся сети 
протоптанных тропиночных 
дорожек, благоустройство 
2-х площадок для установки 
МАФ и установка 2-х групп 
МАФ (скамейка+урна) вдоль 
главной пешеходной аллеи

Управление капитального 
строительства и благоустройства 

администрации Озерского 
городского округа

21
8,

61
08

0

21
8,

61
08

0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

19
9,

73
48

6

19
9,

73
48

6

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
19

99
4

0,
19

99
4

0,
00

00
0

0,
00

00
0

18
,6

76
00

18
,6

76
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1.7

Ремонт контейнерных 
площадок, расположенных на 
территории многоквартирных 
жилых домов № 1,9,12 по ул. 
Мира, № 18 по ул. Шолохова, 
№ 76 по ул. Центральная 
в пос. Метлино, Озерский 
городской округ, Челябинская 
область

Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Озерского 

городского округа

40
7,

36
90

0

40
7,

36
90

0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

38
1,

48
71

3

38
1,

48
71

3

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
38

18
7

0,
38

18
7

0,
00

00
0

0,
00

00
0

25
,5

00
00

25
,5

00
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1.8

Ремонт проезжей части 
придомовой территории 
м н о г о к в а р т и р н о г о 
жилого дома № 82 по ул. 
Центральная, пос. Метлино, 
Озерский городской округ, 
Челябинская область

Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Озерского 

городского округа

1 
07

0,
82

90
0

1 
07

0,
82

90
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1 
00

3,
82

41
7

1 
00

3,
82

41
7

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1,
00

48
3

1,
00

48
3

0,
00

00
0

0,
00

00
0

66
,0

00
00

66
,0

00
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1.9

Ремонт пешеходной дорожки, 
расположенной в районе 
жилого дома № 21 по бул. 
Луначарского (расширение 
пешеходной дорожки, ремонт 
имеющегося асфальтового 
покрытия, оборудование 
переездов и скатов, замена 
освещения), г. Озерск, 
Челябинская область

Управление капитального 
строительства и благоустройства 

администрации Озерского 
городского округа

79
1,

32
10

2

79
1,

32
10

2

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

71
1,

47
58

3

71
1,

47
58

3

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
71

21
9

0,
71

21
9

0,
00

00
0

0,
00

00
0

79
,1

33
00

79
,1

33
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1.10

Демонтаж, приобретение 
и установка нового 
остановочного комплекса 
по ул. Мира в пос. Метлино, 
Озерский городской округ, 
Челябинская область

Управление капитального 
строительства и благоустройства 

администрации Озерского 
городского округа

58
6,

70
68

0

58
6,

70
68

0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

56
2,

14
40

9

56
2,

14
40

9

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
56

27
1

0,
56

27
1

0,
00

00
0

0,
00

00
0

24
,0

00
00

24
,0

00
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1.11
Мероприятия по реализации 
инициативных проектов в 
2025 году

10
 5

52
,3

42
34

0,
00

00
0

10
 5

52
,3

42
34

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

10
 5

41
,7

90
00

0,
00

00
0

10
 5

41
,7

90
00

0,
00

00
0

10
,5

52
34

0,
00

00
0

10
,5

52
34

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1.12
Мероприятия по реализации 
инициативных проектов в 
2026 году

13
 3

29
,2

69
27

0,
00

00
0

0,
00

00
0

13
 3

29
,2

69
27

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

13
 3

15
,9

40
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

13
 3

15
,9

40
00

13
,3

29
27

0,
00

00
0

0,
00

00
0

13
,3

29
27

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2

Структурный элемент 2. 
«Ремонт и оснащение 
учреждений социальной 
сферы»

Управление образования 
администрации Озерского 

городского округа

Управление культуры и 
молодежной политики 

администрации Озерского 
городского округа

Управление по физической 
культуре и спорту администрации 

Озерского городского округа

Управление социальной защиты 
населения администрации 

Озерского городского округа

18
0 

44
3,

11
61

5

67
 3

29
,4

32
46

59
 7

96
,6

06
61

53
 3

17
,0

77
08

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

17
6 

33
6,

55
89

3

63
 3

35
,9

88
93

59
 7

36
,8

10
00

53
 2

63
,7

60
00

17
6,

51
32

3

63
,3

99
54

59
,7

96
61

53
,3

17
08

3 
93

0,
04

39
9

3 
93

0,
04

39
9

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2.1

Частичная замена оконных 
блоков с ремонтом пилонов в 
здании МБДОУ ЦРР ДС № 58, 
расположенном по адресу: 
Челябинская область, г. 
Озерск, бул. Гайдара, д.19

Управление образования 
администрации Озерского 

городского округа

3 
67

5,
77

85
0

3 
67

5,
77

85
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

3 
37

7,
53

58
2

3 
37

7,
53

58
2

0,
00

00
0

0,
00

00
0

3,
38

09
2

3,
38

09
2

0,
00

00
0

0,
00

00
0

29
4,

86
17

6

29
4,

86
17

6

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2.2

Ремонт кровли в здании 
МБДОУ ЦРР ДС № 58, 
расположенном по адресу: 
Челябинская область, г. 
Озерск, бул. Гайдара, д.19

Управление образования 
администрации Озерского 

городского округа

2 
38

3,
42

43
5

2 
38

3,
42

43
5

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2 
19

0,
55

76
0

2 
19

0,
55

76
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2,
19

27
5

2,
19

27
5

0,
00

00
0

0,
00

00
0

19
0,

67
40

0

19
0,

67
40

0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2.3

Текущий ремонт 
системы вентиляции, 
электроснабжения и системы 
пожарной сигнализации 
школьной столовой 
МБОУ «Лицей № 23», 
расположенного по адресу: 
Челябинская область, г. 
Озерск, ул. Блюхера, д. 1а

Управление образования 
администрации Озерского 

городского округа

4 
58

6,
29

32
5

4 
58

6,
29

32
5

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

4 
21

5,
15

07
2

4 
21

5,
15

07
2

0,
00

00
0

0,
00

00
0

4,
21

93
8

4,
21

93
8

0,
00

00
0

0,
00

00
0

36
6,

92
31

5

36
6,

92
31

5

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2.4

Ремонт коридоров и 
лестничного пролета с 
заменой полов, потолка, 
освещения, окон, дверей, 
радиаторов, электропроводки, 
перил, поручней, ограждения 
и ремонтом стен, ступеней 
и площадок в здании МСУ 
СОССЗН «Озерский Дом-
интернат для престарелых и 
инвалидов», расположенного 
по адресу: Челябинская 
область, г. Озерск, ул. 
Первомайская, д.8

Управление социальной защиты 
населения администрации 

Озерского городского округа

4 
38

3,
47

40
2

4 
38

3,
47

40
2

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

4 
11

4,
36

55
3

4 
11

4,
36

55
3

0,
00

00
0

0,
00

00
0

4,
11

84
9

4,
11

84
9

0,
00

00
0

0,
00

00
0

26
4,

99
00

0

26
4,

99
00

0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2.5

Ремонт ступеней и 
прилегающей к ним площадки 
здания МКУК «ЦБС», 
расположенных по адресу: 
Челябинская область, г. 
Озерск, ул. Советская, д.8

Управление культуры и 
молодежной политики 

администрации Озерского 
городского округа

2 
77

1,
12

94
6

2 
77

1,
12

94
6

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2 
48

9,
51

55
4

2 
48

9,
51

55
4

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2,
49

20
1

2,
49

20
1

0,
00

00
0

0,
00

00
0

27
9,

12
19

1

27
9,

12
19

1

0,
00

00
0

0,
00

00
0



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №38 (4163), 28 июня  2024 года4
2.6

Ремонт и реставрация 
аттракциона «Вертолеты» на 
территории Детского парка 
МБУ ПКиО, расположенной 
на земельном участке по 
адресу: Челябинская область, 
г. Озерск, пр. Ленина, д. 40 б

Управление культуры и 
молодежной политики 

администрации Озерского 
городского округа

1 
89

7,
40

00
0

1 
89

7,
40

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1 
70

5,
95

23
4

1 
70

5,
95

23
4

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1,
70

76
6

1,
70

76
6

0,
00

00
0

0,
00

00
0

18
9,

74
00

0

18
9,

74
00

0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2.7

Частичный ремонт кровли 
здания МБОУ СОШ № 33, 
расположенного по адресу: 
Челябинская область, г. 
Озерск, ул. Матросова, д. 49

Управление образования 
администрации Озерского 

городского округа

9 
87

0,
31

09
2

9 
87

0,
31

09
2

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

9 
66

3,
17

73
7

9 
66

3,
17

73
7

0,
00

00
0

0,
00

00
0

9,
67

28
6

9,
67

28
6

0,
00

00
0

0,
00

00
0

19
7,

46
06

9

19
7,

46
06

9

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2.8

Ремонт внутренних 
помещений здания 
спортивного зала (спортзал, 
санузлы, раздевалки-
душевые для мальчиков 
и девочек, тренерская, 
т е п л о у з е л - б о й л е р н а я , 
комната (снарядная), 
входная группа и коридор) 
структурного подразделения 
МБОУ СОШ № 32 «Начальная 
школа», расположенного по 
адресу: Челябинская область, 
г. Озерск, ул. Менделеева, д. 
13, корпус 1

Управление образования 
администрации Озерского 

городского округа

5 
69

1,
44

98
2

5 
69

1,
44

98
2

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

5 
57

2,
04

32
0

5 
57

2,
04

32
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

5,
57

76
2

5,
57

76
2

0,
00

00
0

0,
00

00
0

11
3,

82
90

0

11
3,

82
90

0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2.9

Выполнение работ по замене 
оконных блоков, ремонту 
стен и потолка игрового зала 
спортивного павильона МБУ 
«Арена», расположенного 
по адресу: Челябинская 
область, Озерский городской 
округ, пос. Новогорный, 
ул. Энергетиков, д. 2а, 
сооружение 1

Управление по физической 
культуре и спорту администрации 

Озерского городского округа

3 
47

0,
37

85
6

3 
47

0,
37

85
6

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

3 
14

8,
33

83
4

3 
14

8,
33

83
4

0,
00

00
0

0,
00

00
0

3,
15

15
1

3,
15

15
1

0,
00

00
0

0,
00

00
0

31
8,

88
87

1

31
8,

88
87

1

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2.10

Капитальный ремонт 1 
этажа здания МБУ «КДЦ», 
расположенного по адресу: 
Челябинская область, г. 
Озерск, ул. Блюхера, д. 23 

Управление культуры и 
молодежной политики 

администрации Озерского 
городского округа

6 
23

8,
62

17
4

6 
23

8,
62

17
4

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

5 
73

3,
79

24
6

5 
73

3,
79

24
6

0,
00

00
0

0,
00

00
0

5,
73

95
4

5,
73

95
4

0,
00

00
0

0,
00

00
0

49
9,

08
97

4

49
9,

08
97

4

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2.11

Ремонт пилонов (наружная 
отделка стен) в здании МБДОУ 
ЦРР ДС № 58, расположенном 
по адресу: Челябинская 
область, г. Озерск, бул. 
Гайдара, д.19

Управление образования 
администрации Озерского 

городского округа

40
8,

19
08

7

40
8,

19
08

7

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

37
5,

15
93

3

37
5,

15
93

3

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
37

55
4

0,
37

55
4

0,
00

00
0

0,
00

00
0

32
,6

56
00

32
,6

56
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2.12

Текущий ремонт внутреннего 
помещения кабинета и 
коридора, замена внутренних 
дверей, замена дверей 
входной группы, замена 
дверей запасного выхода, 
ремонт пола в кабинете 
и коридоре-строительно-
отделочные работы, демонтаж 
и монтаж потолков в 
коридоре и кабинете, ремонт 
оконных и дверных проемов, 
электромонтажные работы 
в кабинете и коридоре, 
погрузочно-разгрузочные 
работы, вывоз мусора в здании 
мастерских МБОУ «Лицей 
№ 23», расположенного по 
адресу: Челябинская область, 
г. Озерск, ул. Блюхера, д. 1а, 
корпус 1

Управление образования 
администрации Озерского 

городского округа

2 
44

5,
70

49
6

2 
44

5,
70

49
6

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2 
39

4,
33

51
2

2 
39

4,
33

51
2

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2,
39

67
4

2,
39

67
4

0,
00

00
0

0,
00

00
0

48
,9

73
10

48
,9

73
10

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2.13

Ремонт фасада здания 
мастерских МБОУ 
«Лицей № 23» (ремонт 
наружных столбов у входа, 
электромонтажные работы 
у входа в здание, установка 
светильников и звонка у 
входа в здание, потолок входа 
в здание, оконные наружные 
проемы, погрузочно-
разгрузочные работы, вывоз 
мусора), расположенного по 
адресу: Челябинская область, 
г. Озерск, ул. Блюхера, д. 1а, 
корпус 1

Управление образования 
администрации Озерского 

городского округа

1 
88

4,
05

56
6

1 
88

4,
05

56
6

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1 
84

4,
39

94
1

1 
84

4,
39

94
1

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1,
84

62
5

1,
84

62
5

0,
00

00
0

0,
00

00
0

37
,8

10
00

37
,8

10
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2.14

Замена теневых навесов 
(демонтаж, приобретение и 
монтаж) в МБДОУ ЦРР ДС № 
58 по адресу: Челябинская 
область, г. Озерск, бул. 
Гайдара, д.19

Управление образования 
администрации Озерского 

городского округа

5 
56

3,
95

99
2

5 
56

3,
95

99
2

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

5 
11

3,
72

34
6

5 
11

3,
72

34
6

0,
00

00
0

0,
00

00
0

5,
11

88
5

5,
11

88
5

0,
00

00
0

0,
00

00
0

44
5,

11
76

1

44
5,

11
76

1

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2.15

Ремонт коридора 1 этажа 
отделения дневного 
пребывания граждан 
пожилого возраста и 
инвалидов в здании МУ 
«Комплексный центр», 
расположенного по адресу: 
Челябинская область, г. 
Озерск, ул. Космонавтов, д.1а

Управление социальной защиты 
населения администрации 

Озерского городского округа

42
8,

82
93

4

42
8,

82
93

4

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

39
4,

12
84

5

39
4,

12
84

5

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
39

45
4

0,
39

45
4

0,
00

00
0

0,
00

00
0

34
,3

06
35

34
,3

06
35

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2.16

Частичная замена ограждения 
территории МБОУ СОШ № 33, 
расположенной по адресу: 
Челябинская область, г. 
Озерск, ул. Матросова, д. 49

Управление образования 
администрации Озерского 

городского округа

1 
29

4,
93

81
1

1 
29

4,
93

81
1

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1 
26

7,
75

70
8

1 
26

7,
75

70
8

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1,
26

90
3

1,
26

90
3

0,
00

00
0

0,
00

00
0

25
,9

12
00

25
,9

12
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2.17

Выполнение работ по ремонту 
стен и потолка в игровом зале 
спорткомплекса «Авангард» 
МБУ «Арена», распложенного 
по адресу: Челябинская 
область, г. Озерск, ул. 
Трудящихся, д. 20, корпус 1

Управление по физической 
культуре и спорту администрации 

Озерского городского округа

3 
68

6,
41

57
6

3 
68

6,
41

57
6

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

3 
38

8,
06

81
3

3 
38

8,
06

81
3

0,
00

00
0

0,
00

00
0

3,
39

14
8

3,
39

14
8

0,
00

00
0

0,
00

00
0

29
4,

95
61

5

29
4,

95
61

5

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2.18

Закупка спортивных 
тренажеров для тренажерного 
зала «Динамик» МБУ ДО 
«ДТДиМ» по ул. Мира, д.15 
в пос. Метлино, Озерский 
городской округ, Челябинская 
область

Управление образования 
администрации Озерского 

городского округа

59
7,

42
40

0

59
7,

42
40

0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

56
1,

01
24

3

56
1,

01
24

3

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
56

15
7

0,
56

15
7

0,
00

00
0

0,
00

00
0

35
,8

50
00

35
,8

50
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №38 (4163), 28 июня 2024 года 5

2.19

Замена одежды сцены 
(кулисы/занавес) театра, 
относящегося к объектам 
культурного наследия 
МБУК ОТДиК «Наш дом», 
расположенного по адресу: 
Челябинская область, г. 
Озерск, пр. Ленина, д.30

Управление культуры и 
молодежной политики 

администрации Озерского 
городского округа

1 
33

0,
91

00
0

1 
33

0,
91

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1 
27

5,
63

67
3

1 
27

5,
63

67
3

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1,
27

69
2

1,
27

69
2

0,
00

00
0

0,
00

00
0

53
,9

96
35

53
,9

96
35

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2.20

Реставрация паркета в фойе, 
зрительном зале и галерее 
театра с заменой плинтуса, 
относящего к объектам 
культурного наследия 
МБУК ОТДиК «Наш дом», 
расположенного по адресу: 
Челябинская область, г. 
Озерск, пр. Ленина, д.30

Управление культуры и 
молодежной политики 

администрации Озерского 
городского округа

1 
63

1,
24

10
6

1 
63

1,
24

10
6

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1 
56

3,
67

98
6

1 
56

3,
67

98
6

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1,
56

52
5

1,
56

52
5

0,
00

00
0

0,
00

00
0

65
,9

95
95

65
,9

95
95

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2.21

Ремонт кабинета 
дополнительного образования 
и кабинета психолога с 
заменой полов, плинтусов, 
светильников, ремонтом 
стен, потолков, окраской 
радиаторов в здании МБУСО 
«Центр помощи детям-
сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей», 
расположенного по адресу: 
Челябинская область, г. 
Озерск, ул. Набережная, д.19

Управление социальной защиты 
населения администрации 

Озерского городского округа

35
6,

75
74

7

35
6,

75
74

7

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

34
2,

12
57

7

34
2,

12
57

7

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
34

24
7

0,
34

24
7

0,
00

00
0

0,
00

00
0

14
,2

89
23

14
,2

89
23

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2.22

Ремонт узла учета 
теплоносителя и тепловой 
энергии в здании МУ 
«Комплексный центр», 
расположенного по адресу: 
Челябинская область, г. 
Озерск, ул. Космонавтов, д. 
1а 

Управление социальной защиты 
населения администрации 

Озерского городского округа

38
2,

29
51

7

38
2,

29
51

7

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

35
1,

35
98

4

35
1,

35
98

4

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
35

17
2

0,
35

17
2

0,
00

00
0

0,
00

00
0

30
,5

83
61

30
,5

83
61

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2.23

Ремонт спортивной детской 
площадки для воспитанников 
(с устройством покрытия 
площадки из резиновой 
крошки с подготовкой 
основания, установкой 
тренажерного комплекса с 
устройством фундаментов, 
ремонт веранды на 
спортивной площадке для 
хранения спортинвентаря, а 
именно: ремонт основания 
перекрытия пола, замена 
напольного покрытия, замена 
каркаса кровли, замена 
кровельного покрытия на 
ондулин, облицовка наружных 
стен металлосайдингом, 
отделка внутренних стен 
плитами ориентированно-
стружечными типа OSB, 
замена дверного блока, 
отделка оконных проемов 
поликарбонатом) на 
территории МБСУ СО 
«Озерский центр содействия 
семейному воспитанию», 
расположенного по адресу: 
Челябинская область, г. 
Озерск, ул. Блюхера, д. 6

Управление социальной защиты 
населения администрации 

Озерского городского округа

1 
14

7,
80

71
2

1 
14

7,
80

71
2

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1 
10

0,
79

22
2

1 
10

0,
79

22
2

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1,
10

19
0

1,
10

19
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

45
,9

13
00

45
,9

13
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2.24

Ремонт (замена) окон и дверей, 
внутренние штукатурные, 
облицовочные и малярные 
работы в коридоре 2 этажа 
3-этажного здания МБОУ 
СОШ №35, расположенного 
по адресу: Челябинская 
область, Озерский городской 
округ, пос. Метлино, ул. 
Центральная, д. 59

Управление образования 
администрации Озерского 

городского округа

1 
20

2,
64

24
0

1 
20

2,
64

24
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1 
15

3,
38

21
8

1 
15

3,
38

21
8

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1,
15

45
4

1,
15

45
4

0,
00

00
0

0,
00

00
0

48
,1

05
68

48
,1

05
68

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2.25
Мероприятия по реализации 
инициативных проектов в 
2025 году

59
 7

96
,6

06
61

0,
00

00
0

59
 7

96
,6

06
61

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

59
 7

36
,8

10
00

0,
00

00
0

59
 7

36
,8

10
00

0,
00

00
0

59
,7

96
61

0,
00

00
0

59
,7

96
61

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2.26
Мероприятия по реализации 
инициативных проектов в 
2026 году

53
 3

17
,0

77
08

0,
00

00
0

0,
00

00
0

53
 3

17
,0

77
08

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

53
 2

63
,7

60
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

53
 2

63
,7

60
00

53
,3

17
08

0,
00

00
0

0,
00

00
0

53
,3

17
08

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

 Нераспределенные средства в 
2024 году

6,
48

57
9

6,
48

57
9

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

6,
47

94
9

6,
47

94
9

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

63
0

0,
00

63
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

 ИТОГО, в т.ч. 215 994,88176 0,00000 210 835,80000 211,04686 4 948,03490
 2024 78 999,58646 0,00000 73 977,50000 74,05156 4 948,03490
 2025 70 348,94895 0,00000 70 278,60000 70,34895 0,00000
 2026 66 646,34635 0,00000 66 579,70000 66,64635 0,00000

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации Озерского городского округа Е. А. Романцова



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №38 (4163), 28 июня  2024 года6

Постановление администрации от 18.06.2024 № 1653
О проведении смотра-конкурса на лучшее нештатное аварий-
но-спасательное формирование и нештатное формирование 
по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской 
обороне среди организаций Озерского городского округа

Челябинской области

Постановление администрации от 18.06.2024 № 1648
Об утверждении состава комиссии по противодействию

коррупции в Озерском городском округе
В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», в соответствии с Положением о комиссии по противодействию коррупции 
в Озерском городском округе и в связи с кадровыми изменениями п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в Озерском городском 
округе:

председатель комиссии

заместитель председателя 
комиссии 

секретарь комиссии

члены комиссии:

Бахметьев А.А., временно исполняющий полномочия главы Озерского 
городского округа;
Черепенькин К.С., начальник Управления МВД России по ЗАТО г. Озерск;
Федорова О.А., начальник службы безопасности и взаимодействия с 
правоохранительными органами администрации Озерского городского 
округа;
Аксенова С.Н., начальник отдела кадров и муниципальной службы 
администрации Озерского городского округа;
Афанасьев Р.Н., начальник отдела УФСБ России по Челябинской области в г. 
Озерске (по согласованию);
Гергенрейдер С.Н., председатель Собрания депутатов Озерского городского 
округа (по согласованию);
Гунина Н.В., начальник Правового Управления администрации Озерского 
городского округа;
Изотов А.С., начальник отделения экономической безопасности и 
противодействия коррупции Управления МВД России по ЗАТО г. Озерск (по 
согласованию);

Кузнеченков А.А., заместитель председателя Собрания депутатов (по 
согласованию);
Ланге О.В, первый заместитель главы Озерского городского округа;
Погонина Г.С., начальник Контрольно-ревизионного отдела администрации 
Озерского городского округа;
Полтавский А.Ю., управляющий делами администрации Озерского 
городского округа;
Редько Г.В., председатель Общественной палаты Озерского городского 
округа (по согласованию);
Сергеева Ю.В., председатель Контрольно-счетной палаты Озерского 
городского округа (по согласованию);
Шабалина И.Б., директор МБУ «Редакция газеты «Озерский вестник».

2. Признать утратившим силу постановление от 15.05.2023 № 1167 «Об утверждении 
нового состава комиссии по противодействию коррупции в Озерском городском окру-
ге».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия 
главы Озерского городского округа А.А. Бахметьев

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской оборо-
не», приказами МЧС России от 23.12.2005 № 999 «Об утверждении Порядка создания 
нештатных аварийно-спасательных формирований», от 18.12.2014 № 701 «Об утверж-
дении типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполне-
ния мероприятий по гражданской обороне», планом мероприятий по реализации Основ 
государственной политики Российской Федерации в области гражданской обороны на 
период до 2030 года, на основании приказа Главного управления МЧС России по Че-
лябинской области от 03.06.2024 № 1246, в целях оценки готовности нештатных ава-
рийно-спасательных формирований и нештатных формирований по обеспечению вы-
полнения мероприятий по гражданской обороне к проведению аварийно-спасательных 
и других неотложных работ и обеспечению выполнения мероприятий по гражданской 
обороне в очагах поражения, возникающих при военных конфликтах или вследствие 
этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного 
характера, п о с т а н о в л я ю:
1. Провести с 10.06.2024 по 31.08.2024 смотр-конкурс на лучшее нештатное аварий-
но-спасательное формирование и лучшее нештатное формирование по обеспечению 
выполнения мероприятий по гражданской обороне среди организаций Озерского го-
родского округа. 
2. Утвердить «Положение о проведении смотра-конкурса на лучшее нештатное аварий-
но-спасательное формирование и лучшее нештатное формирование по обеспечению 
выполнения мероприятий по гражданской обороне среди организаций Озерского го-
родского округа Челябинской области» (приложение № 1).
3. Для организации и проведения 2 этапа смотра-конкурса назначить комиссию в со-
ставе:

председатель комиссии Чудов В.В., начальник Управления по делам ГО и ЧС администрации Озерского го-
родского округа;

члены комиссии:

Белоус М.Ф., старший инженер Управления по делам ГО и ЧС администрации Озер-
ского городского округа;
Комарова Н.В., заместитель начальника Муниципального учреждения «Поисково-спа-
сательная служба Озерского городского округа», начальник курсов гражданской обо-
роны;
Коржевский Э.В., главный специалист Управления по делам ГО и ЧС администрации 
Озерского городского округа.

4. Результаты проведения смотра-конкурса подлежат оформлению протоколом и 
утверждению главой Озерского городского округа (временно исполняющим полномо-
чия) до 31.08.2024.
5. Рекомендовать организациям, указанным в приложении № 2 принять участие в смо-
тре-конкурсе на лучшее нештатное аварийно-спасательное формирование и лучшее 
нештатное формирование по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской 
обороне среди организаций Озерского городского округа (приложение № 2). 
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 

Управления по делам ГО и ЧС администрации Озерского городского округа Чудова В.

Временно исполняющий полномочия 
главы Озерского городского округа А.А. Бахметьев

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Озерского городского округа
от 18.06.2024 № 1653

 

Положение
О проведении смотра-конкурса на лучшее нештатное аварийно-спасательное фор-

мирование и нештатное формирование по обеспечению выполнения мероприятий по 
гражданской обороне среди организаций 

Озерского городского округа Челябинской области

1. Общие положения
Настоящее Положение о проведении смотра-конкурса на лучшее нештатное аварий-
но-спасательное формирование (далее - НАСФ) и нештатное формирование по обе-
спечению выполнения мероприятий по гражданской обороне (далее - НФГО) среди 
организаций (далее - Положение) Озерского городского округа Челябинской обла-
сти, разработано в соответствии с приказами МЧС России от 23.12.2005 № 999 «Об 
утверждении Порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований», 
от 18.12.2014 № 701 «Об утверждении типового порядка создания нештатных форми-
рований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне», приказа 
Главного управления МЧС России по Челябинской области от 03.06.2024 № 1246 «О 
проведении смотра-конкурса на лучшее нештатное аварийно-спасательное формиро-
вание и нештатное формирование по обеспечению выполнения мероприятий по граж-
данской обороне Челябинской области».
Положение определяет порядок проведения смотра-конкурса на лучшее НАСФ и НФГО. 

2. Цели и задачи проведения смотра-конкурса
2.1. Смотр-конкурс проводится в целях определения состояния НАСФ и НФГО по во-
просам создания, оснащения специальной техникой, оборудованием, инструментом и 
подготовленностью формирований к проведению аварийно-спасательных и других не-
отложных работ, а также обеспечения выполнения мероприятий по гражданской обо-
роне в очагах поражения и зонах чрезвычайных ситуаций.
2.2. Основными задачами смотра-конкурса являются проверка и оценка:
участия НАСФ и НФГО в ликвидации аварийных и чрезвычайных ситуаций, а также 
отработка практических мероприятий в ходе командно-штабных учений и команд-
но-штабных тренировок;
наличия разработанных, согласованных с Главным управлением МЧС России по Челя-
бинской области и утвержденных руководителем организации документов НАСФ (со-
став, структура и табель оснащения);
оснащения специальной техникой, оборудованием, снаряжением инструментами и ма-
териалами;
планирования и проведения обучения по программе подготовки НАСФ и НФГО в том 
числе:
наличия разработанных и утвержденных руководителем организации программ обуче-
ния НАСФ и НФГО;
наличия современных обучающих программ, видеофильмов, плакатов и других нагляд-
ных пособий;
организации подготовки руководителей НАСФ и НФГО;
наличия конспектов по темам специальной подготовки с учетом предназначения НАСФ 
и НФГО. 

3. Порядок проведения смотра-конкурса:
3.1. Смотр-конкурс проводится в два этапа:
3.2. На первом этапе - с 10.06.2024 по 09.08.2024, смотр-конкурс проводится в органи-
зации - комиссией организации. Состав комиссии 1 этапа смотра-конкурса определяет 
руководитель организации.
3.3. Для проведения оценки деятельности НАСФ и НФГО комиссией организации запол-
няются оценочные листы по каждому НАСФ (приложение № 1) и НФГО (приложение 
№ 2) с обязательным заполнением всех показателей. Оценка каждого показателя дея-
тельности проводится по трех бальной системе.
3.4. Сводная ведомость оценочных показателей всех НАСФ и НФГО, утвержденные оце-
ночные листы НАСФ и НФГО, 3-4 фотографии деятельности НАСФ и НФГО, занявших 1, 
2, 3 места, к 12.08.2024 представляются в адрес Управления по делам ГО и ЧС админи-
страции Озерского городского округа. 
3.5. 2 этап - (муниципальный) проводится в период с 13.08.2024 по 31.08.2024. Комис-
сия Озерского городского округа на основе анализа представленных сводных ведомо-
стей и оценочных листов определяет 3 лучших НАСФ и 3 лучших НФГО. 
3.6. Победители смотра-конкурса НАСФ и НФГО определяются по наибольшему ко-
личеству набранных баллов в области создания, оснащения специальной техникой, 
оборудованием, снаряжением, инструментом и подготовленностью формирований к 
проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ в очагах поражения и 
зонах чрезвычайных ситуаций.
3.7. По результатам анализа оценочных ведомостей составляется акт по проведе-
нию смотра-конкурса, в котором отражается состояние дел по всем вопросам, пред-
усмотренным настоящим Положением. акт подписывается всеми членами комиссии и 
утверждается главой Озерского городского округа.
Победители смотра-конкурса, по решению главы Озерского городского округа, могут 
быть награждены дипломами и грамотами.
Акт по результатам проведенного смотра-конкурса после утверждения, вместе с 
утвержденными оценочными листами НАСФ и НФГО, 3-4 фотографиями деятельности 
НАСФ и НФГО, занявших 1, 2, 3 места, представляется до 01.09.2024 в комиссию Глав-
ного управления МЧС России по Челябинской области по организации проведения смо-
тра-конкурса.
Сведения о результатах смотра-конкурса НАСФ и НФГО отражаются в итоговых годо-
вых докладах. 

И.о. начальника Управления по делам ГО и ЧС
администрации Озерского городского округа Э.В. Коржевский



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №38 (4163), 28 июня 2024 года 7
Приложение № 1
к Положению о проведении смотра-конкурса на лучшее 
НАСФ и НФГО

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по проведению смотра-конкурса 
НАСФ и НФГО
_________________________________
________________________ (Ф.И.О.)
от __________________ 2024 года

Оценочный лист НАСФ__________________________________________
 (организация, НАСФ)

№
п/п Показатели Оценки показа-

телей
Подготовка НАСФ

1 Планирование и проведение обучения по программе подготовки НАСФ в рабочее 
время 3(0)

2 Наличие разработанных и утвержденных руководителем организации программ 
обучения НАСФ 3(0)

3 Организация и порядок подготовки руководителей НАСФ 3(0)

4 Наличие конспектов по темам специальной подготовки с учетом предназначения 
НАСФ 3(0)

5 Наличие современных обучающих программ, видеофильмов, плакатов и других 
наглядных пособий 3 (1,0)

6 Количество проведенных учений и тренировок за отчетный период (по плану и 
фактически проведенных учений) «проведено -3, «не проведено -0» 3(0)

7
Участие НАСФ в ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера
«участвовал - 3, «не участвовал - 0».

3(0)

Оснащение НАСФ:
(в соответствии с приложением № 2 приказа МЧС от 23.12.2005 № 999)

1 Специальной техникой 3 (1,0)
2 Оборудованием 3 (1,0)
3 Снаряжением 3 (1,0)
4 Инструментами и материалами 3 (1,0)

Члены комиссии: ___________________________________ ______________________
____________ __________________________________
Оценка каждого показателя проводится по трех бальной системе:
соответствие оценки показателей количеству баллов: 
«соответствует предъявляемым требованиям» - 3 балла;
«ограничено соответствует предъявляемым требованиям» - 1 балл;
«не соответствует предъявляемым требованиям» - 0 баллов.

Приложение № 2
к Положению о проведении смотра-конкурса на лучшее 
НАСФ и НФГО

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по проведению смотра-конкур-
са НАСФ и НФГО
_________________________________
________________________ (Ф.И.О.)
от ______________________ 2024 года

Оценочный лист НФГО__________________________________________
 (организация, НАСФ)

№
п/п Показатели Оценки 

показателей
Подготовка НАСФ

1 Планирование и проведение обучения по программе подготовки НФГО в рабочее 
время 3(0)

2 Наличие разработанных и утвержденных руководителем организации программ 
обучения НФГО 3(0)

3 Организация и процент подготовки руководителей НФГО 3(0)

4 Наличие конспектов по темам специальной подготовки с учетом предназначения 
НФГО 3(0)

5 Наличие современных обучающих программ, видеофильмов, плакатов и других 
наглядных пособий 3 (1,0)

6 Количество проведенных учений и тренировок за отчетный период (по плану и 
фактически проведенных учений) «проведено -3, «не проведено -0» 3(0)

7
Участие НФГО в обеспечении мероприятий по ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера за отчетный период «участвовал 
- 3, «не участвовал - 0».

3(0)

Оснащение НФГО:
(в соответствии с приложением № 2 приказа МЧС от 18.12.2014 № 701)

1 Специальной техникой 3 (1,0)
2 Оборудованием 3 (1,0)
3 Снаряжением 3 (1,0)
4 Инструментами и материалами 3 (1,0)

Члены комиссии: _________________________________________________________
_____________________________________________
Оценка каждого показателя проводится по трех бальной системе:
Соответствие оценки показателей количеству баллов: 
«соответствует предъявляемым требованиям» - 3 балла;
«ограничено соответствует предъявляемым требованиям» - 1 балл;
«не соответствует предъявляемым требованиям» - 0 баллов.

Приложение № 2
к постановлению администрации 
Озерского городского округа
от 18.06.2024 № 1653

Перечень организаций
№ п/п Наименование организаций

1 Управлениe образования администрации Озерского городского округа 
2 Управлениe культуры и молодежной политики администрации Озерского городского округа 
3 Управлениe по физической культуре и спорту администрации Озерского городского округа 

4 Управление социальной защиты населения администрации Озерского городского округа

5 ММПКХ
6 ММУП ЖКХ пос. Новогорный
7 МУП «Память»

8 ОГБУ Озерская ветстанция
ветстанция»

9 ФГУП ПО «Маяк»
10 ФГБУЗ «Клиническая больница № 71 ФМБА России» 
11 Озерский филиал АО «Русатом инфраструктурное решение» 
12 ФГБУН ЮУр ИБФ ФМБА России
13 МРУ-71 ФМБА России 

14 ФГБУЗ ЦГиЭ № 71 ФМБА России

15 Обособленное подразделение Уральский проектно-изыскательский центр г. Озерск АО «КИС «ИСТОК»

16 ООО «Озерскгаз» 

17 ОТИ НИЯУ МИФИ
18 ОзТК 

И.о. начальника Управления по делам ГО и ЧС
администрации Озерского городского округа Э.В. Коржевский

Постановление администрации от 18.06.2024 № 1655
О внесении изменений в постановление от 31.07.2018 № 1789 
«О межведомственной комиссии по профилактике правона-

рушений на территории Озерского городского округа»
В связи с кадровыми изменениями п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление от 31.07.2018 № 1789 «О межведомственной ко-
миссии по профилактике правонарушений на территории Озерского городского окру-
га», изложив приложение № 2 в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Временно исполняющий полномочия 
главы Озерского городского округа А.А. Бахметьев

Приложение 
к постановлению администрации Озерского городского округа 
от 18.06.2024 № 1655

Состав межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений на территории Озерского городского округа

председатель ко-
миссии

заместитель пред-
седателя
комиссии:
секретарь комиссии

члены комиссии:

Бахметьев А.А., временно исполняющий полномочия главы Озерского городского округа;
Ланге О.В., первый заместитель главы Озерского городского округа;
Федорова О.А., начальник службы безопасности и взаимодействия с правоохранительны-
ми органами администрации Озерского городского округа;
Афанасьев Р.Н., начальник отдела УФСБ по Челябинской области в г. Озерске (по согла-
сованию);
Волегова Е.В., начальник Управления образования администрации Озерского городского 
округа;
Воронин С.В., врио главного врач ФГБУЗ КБ № 71 ФМБА России (по согласованию); 
Грошева Л.В., начальник ОКУ Центр занятости населения г. Озерска Челябинской обла-
сти (по согласованию);
Злоказова Ю.Н., начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав адми-
нистрации Озерского городского округа;
Зубаирова Ю.Ю., начальник Управления по физической культуре и спорту администра-
ции Озерского городского округа;
Карипов С.А., начальник филиала по ОГО ФКУ УИК ГУФСИН России по Челябинской об-
ласти (по согласованию); Кибальник Ю.К., начальник отдела по делам молодежи Управ-
ления культуры и молодежной политики администрации Озерского городского округа;
Поцелуйко А.В., заместитель начальника полиции Управления МВД России по ЗАТО г. 
Озерск Челябинской области (по согласованию); 
Солодовникова Л.В., начальник Управления социальной защиты населения администра-
ции Озерского городского округа;
Степанова С.В., начальник Управления культуры и молодежной политики администрации 
Озерского городского округа;
Черепенькин К.С., начальник Управления МВД России по ЗАТО г. Озерск Челябинской 
области (по согласованию).

Постановление администрации от 19.06.2024 № 1658
О признании утратившими силу постановлений

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 
действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:

1. Признать утратившими силу постановления:
от 12.05.2020 № 979 «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников Муниципального бюджетного учреждения Озерского городского округа 
«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных 
услуг», в отношении которого функции и полномочия учредителя осуществляет 
Управление имущественных отношений администрации Озерского городского округа»;

от 17.12.2020 № 2872 «Об утверждении Порядка предоставления в 2020 году 
субсидии юридическим лицам (за исключением (государственных) муниципальных 
учреждений), производителям товаров, работ, услуг, пострадавшим от ограничений, 
введенных на период распространения коронавирусной инфекции, в целях возмещения 
части затрат на оплату труда работников получателей субсидии за апрель, май, июнь 
2020 года и уплату страховых взносов в государственные внебюджетные фонды, 
начисленных с данного фонда оплаты труда»;

от 29.08.2022 № 2436 «Об утверждении Порядка предоставления в 2022 
году из бюджета Озерского городского округа субсидий на возмещение затрат 
садоводческих некоммерческих товариществ на инженерное обеспечение в целях 
снабжения электрической энергией, водой, газом, организации водоотведения, а также 
выполнения комплексных кадастровых работ применительно к кадастровым кварталам, 
в границах которых расположены садоводческие некоммерческие товарищества»;

от 17.02.2023 № 378 «Об утверждении Порядка предоставления в 2023 
году из бюджета Озерского городского округа субсидий организациям для создания 
комфортных и безопасных условий в целях осуществления приема платежей от 
потребителей жилищно-коммунальных услуг».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» 
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского 
городского округа Челябинской области.

Временно исполняющий полномочия 
главы Озерского городского округа А.А. Бахметьев

Постановление администрации от 20.06.2024 № 1664
О внесении изменения в постановление от 11.04.2024 № 978
«О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства,

 энергетики и социальной сферы Озерского городского
округа  к работе в отопительный период 2024-2025 годов»

В целях организации своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и социальной сферы Озерского городского округа к работе в 
отопительный период 2024-2025 годов и обеспечения их устойчивого снабжения то-
пливно-энергетическими ресурсами, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление от 11.04.2024 № 978 «О подготовке объектов 
жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и социальной сферы Озерского город-



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №38 (4163), 28 июня  2024 года8
ского округа к работе в отопительный период 2024-2025 годов», дополнив подпунктом 
1.1 следующего содержания:
«1.1. Согласовать отключение тепловых сетей и сетей горячего водоснабжения для 
ремонта магистральных сетей и выполнения врезок в следующие сроки:
ММУП ЖКХ пос. Новогорный (Горюнов В.А.) обеспечить полное отключение тепловых 
сетей поселка Новогорный с прекращением горячего водоснабжения потребителей с 
00.00 час. 24.06.2024 с последующим подключением тепловых сетей поселка Новогор-
ный с подачей горячей воды потребителям поочередно по мере готовности магистраль-
ных сетей с 09.00 час. 07.07.2024:
ФГУП «ПО «Маяк» (Порошин А.В.), ММПКХ (Бердников С.Н.), АО «РИР» (Владимиров 
Е.Б.) обеспечить полное отключение тепловых сетей города Озерска, поселка Метлино 
с прекращением горячего водоснабжения потребителей с 00.00 час. 01.07.2024 с по-
следующим подключением тепловых сетей города Озерска, поселка Метлино с подачей 
горячей воды потребителям поочередно по мере готовности магистральных сетей с 
09.00 час. 15.07.2024.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.

Временно исполняющий полномочия 
главы Озерского городского округа  А.А. Бахметьев

Постановление администрации от 20.06.2024 № 1665
О внесении изменений в постановление от 22.12.2023 № 3556 

«Об утверждении муниципальной программы
«Профилактика терроризма, минимизация и (или)
ликвидация последствий проявлений терроризма

на территории Озерского городского округа»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», постановлением администрации Озерского го-
родского округа от 08.12.2023 № 3374 «О порядке принятия решений о разработке му-
ниципальных программ Озерского городского округа, их формировании и реализации» 
п о с т а н о в л я ю: 
1. Внести в постановление от 22.12.2023 № 3556 «Об утверждении муниципальной 
программы «Профилактика терроризма, минимизация и (или) ликвидация последствий 
проявлений терроризма на территории Озерского городского округа» следующие из-
менения:
1) в паспорте муниципальной программы:
1.1) исключить из соисполнителей программы Управление образования администрации 
Озерского городского округа;
1.2) позицию «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в новой ре-
дакции: 
«Количество муниципальных учреждений, на которых установлены системы контроля 
удаленного доступа, ед., 2024-1, 2025-0, 2026-0;
количество муниципальных учреждений, оснащенных системой тревожной сигнализа-
ции, ед., 2024-0, 2025-1, 2026-0;
количество мероприятий, направленных на противодействие идеологии терроризма, 
ед. 2024-1, 2025-1, 2026-0»;
1.3) позицию «Перечень структурных элементов муниципальной программы» структур-
ный элемент «Защита муниципальных объектов» изложить в новой редакции:
«1. Количество муниципальных учреждений, на которых установлены системы контро-
ля удаленного доступа.
2. Количество муниципальных учреждений, оснащенных системой тревожной сигнали-
зации.
3. Количество мероприятий, направленных на противодействие идеологии террориз-
ма.»;
1.4) позицию «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изло-
жить в новой редакции:

Объем 
и источники 
финансиро-
вания муни-
ципальной 
программы

Источники Всего
1-й год реа-

лиза ции
2024

2-й год реа-
лиза ции

2025

3-й год реа-
лиза ции

2026

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000

Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000

Бюджет округа 130,000 65,000 65,000 0,000

Иные источники 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего по источникам 130,000 65,000 65,000 0,000

2) в структуре муниципальной программы исключить из исполнителей программы 
Управление образования администрации Озерского городского округа;
3) в паспорте структурного элемента муниципальной программы «Защита муниципаль-
ных объектов муниципальной программы «Профилактика терроризма, минимизация и 
(или) ликвидация последствий проявлений терроризма на территории Озерского го-
родского округа»:
3.1) исключить из исполнителей программы Управление образования администрации 
Озерского городского округа;
3.2) позицию целевые показатели муниципальной программы изложить в новой редак-
ции:
«Количество муниципальных учреждений, на которых установлены системы контроля 
удаленного доступа, ед., 2024-1, 2025-0, 2026-0;
количество муниципальных учреждений, оснащенных системой тревожной сигнализа-
ции, ед., 2024-0, 2025-1, 2026-0;
количество мероприятий, направленных на противодействие идеологии терроризма, 
ед. 2024-1, 2025-1, 2026-0»;
3.3) позицию «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изло-
жить в новой редакции:

Объем 
и источники фи-
нансирования 
муниципальной 
программы

Источники Всего
1-й год реа-

лиза ции
2024

2-й год реализа 
ции
2025

3-й год реа-
лиза ции

2026
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000
Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджет округа 130,000 65,000 65,000 0,000
Иные источники 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего по источникам 130,000 65,000 65,000 0,000

4) в Перечень мероприятий структурных элементов муниципальной программы «Про-
филактика терроризма, минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений тер-
роризма на территории Озерского городского округа»:
позицию «Повышение антитеррористической защищенности объектов муниципальных 
органов» изложить в новой редакции: 
«Количество муниципальных учреждений, на которых установлены системы контроля 
удаленного доступа, ед., 2024-1, 2025-0, 2026-0;
количество муниципальных учреждений, оснащенных системой тревожной сигнализа-
ции, ед., 2024-0, 2025-1, 2026-0;
количество мероприятий, направленных на противодействие идеологии терроризма, 
ед. 2024-1, 2025-1, 2026-0»;
5) ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансиро-
вания «Профилактика терроризма, минимизация и (или) ликвидация последствий про-
явлений терроризма на территории Озерского городского округа» изложить в новой 
редакции (приложение № 2);
6) раздел 5 муниципальной программы. Ресурсное обеспечение муниципальной про-
граммы изложить в новой редакции:
«Общий объем и источники финансирования Программы из средств бюджета Озерского 
городского округа составляет - 130,000 тыс. руб., в том числе по годам:
2024 год - 65 тыс. рублей;
2025 год - 65 тыс. рублей;
2026 год - 0 тыс. рублей.
Всего по источникам 130 тыс. рублей»;
7) раздел 7 муниципальной программы. Ожидаемые результаты реализации программы 
изложить в новой редакции:
«Результатом реализации муниципальной программы будет являться снижение соци-
альной напряженности в обществе, повышение эффективности системы профилактики 
терроризма за счет проведения мероприятий по повышению антитеррористической за-
щищенности муниципальных органов. 
В результате реализации программы планируется: 
1. Проведение лекций, бесед с различными категориями граждан.
2. Проведение мероприятий, в рамках Дня солидарности в борьбе с терроризмом. 
3. Проведение заседаний антитеррористической комиссии и рабочей группы антитер-
рористической комиссии вопросов противодействия терроризму.
4. Оснащение системой тревожной сигнализации в одном муниципальном учреждении.
5. Установка системы контроля удаленного доступа в одном муниципальном учрежде-
нии. 
6. Проведение мероприятий, направленных на противодействие идеологии террориз-
ма.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого замести-
теля главы Озерского городского округа Ланге О.В.

Временно исполняющий полномочия 
главы Озерского городского округа А.А. Бахметьев

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
Озерского городского округа 
от 20.06.2024 № 1665

Таблица 2 Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования
«Профилактика терроризма, минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма на территории Озерского городского округа»

№

Наименование 
программы, на-

правления, струк-
турного элемента, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 
исполнители

Источник и объем бюджетных ассигнований, тыс. рублей

Общий объем финансирования Федеральный бюджет Областной бюджет Местный бюджет Иные источники

В
се

го

1-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 2

02
4

2-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 2

02
5

3-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 2

02
6

В
се

го

1-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 2

02
4

2-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 2

02
5

3-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 2

02
6

В
се

го

1-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 2

02
4

2-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 2

02
5

3-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 2

02
6

В
се

го

1-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 2

02
4

2-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 2

02
5

3-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 2

02
6

В
се

го

1-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 2

02
4

2-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 2

02
5



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №38 (4163), 28 июня 2024 года 9

1

Комплекс меропри-
ятий по профилак-
тике терроризма, 
минимизации и 
(или) ликвидации 
последствий про-
явлений террориз-
ма на территории 
Озерского город-
ского округа

Администрация 
Озерского го-

родского округа 
(отдел

 по режиму)

Н
е 

пр
ед

ус
м
ат

ри
ва

ет
ся

Н
е 

пр
ед

ус
м
ат

ри
ва

ет
ся

Н
е 

пр
ед

ус
м
ат

ри
ва

ет
ся

Н
е 

пр
ед

ус
м
ат

ри
ва

ет
ся

- - - - - - - -

Н
е 

пр
ед

ус
м
ат

ри
ва

ет
ся

Н
е 

пр
ед

ус
м
ат

ри
ва

ет
ся

Н
е 

пр
ед

ус
м
ат

ри
ва

ет
ся

Н
е 

пр
ед

ус
м
ат

ри
ва

ет
ся

- - -

1.1

Поведение лекций, 
бесед с различными 
категориями граж-
дан

Администрация 
Озерского го-

родского округа
(отдел

по режиму)

Н
е 

пр
ед

ус
м
ат

ри
ва

ет
ся

Н
е 

пр
ед

ус
м
ат

ри
ва

ет
ся

Н
е 

пр
ед

ус
м
ат

ри
ва

ет
ся

Н
е 

пр
ед

ус
м
ат

ри
ва

ет
ся

- - - - - - - -

Н
е 

пр
ед

ус
м
ат

ри
ва

ет
ся

Н
е 

пр
ед

ус
м
ат

ри
ва

ет
ся

Н
е 

пр
ед

ус
м
ат

ри
ва

ет
ся

Н
е 

пр
ед

ус
м
ат

ри
ва

ет
ся

- - -

1.2

Проведение меро-
приятий в рамках 
Дня солидарности 
в борьбе с терро-
ризмом

Администрация 
Озерского го-

родского округа
(отдел 

по режиму)

Н
е 

пр
ед

ус
м
ат

ри
ва

ет
ся

Н
е 

пр
ед

ус
м
ат

ри
ва

ет
ся

Н
е 

пр
ед

ус
м
ат

ри
ва

ет
ся

Н
е 

пр
ед

ус
м
ат

ри
ва

ет
ся

- - - - - - - -

Н
е 

пр
ед

ус
м
ат

ри
ва

ет
ся

Н
е 

пр
ед

ус
м
ат

ри
ва

ет
ся

Н
е 

пр
ед

ус
м
ат

ри
ва

ет
ся

Н
е 

пр
ед

ус
м
ат

ри
ва

ет
ся

- - -

1.3

Проведение засе-
даний антитеррори-
стической комиссии 
и рабочей группы 
антитерро ристиче-
ской комиссии во-
просов противодей-
ствия терроризму

Администрация 
Озерского го-

родского округа
(отдел 

по режиму)

Н
е 

пр
ед

ус
м
ат

ри
ва

ет
ся

Н
е 

пр
ед

ус
м
ат

ри
ва

ет
ся

Н
е 

пр
ед

ус
м
ат

ри
ва

ет
ся

Н
е 

пр
ед

ус
м
ат

ри
ва

ет
ся

- - - - - - - -

Н
е 

пр
ед

ус
м
ат

ри
ва

ет
ся

Н
е 

пр
ед

ус
м
ат

ри
ва

ет
ся

Н
е 

пр
ед

ус
м
ат

ри
ва

ет
ся

Н
е 

пр
ед

ус
м
ат

ри
ва

ет
ся

- - -

2 Защита муници-
пальных объектов

Управление 
образования, 
Управление 
культуры

и молодежной 
политики

13
0,

00
0

65
,0

00

65
,0

00

- - - - - - - - -

13
0,

00
0

65
,0

00

65
,0

00

- - - -

2.1

Установка системы 
контроля удаленно-
го доступа МБУ ДО 
«ДМШ №1»

Управление 
культуры 

и молодежной 
политики 45

,0
00

45
,0

00

- -

45
,0

00

45
,0

00

- - - - -

2.2

Установка системы 
тревожной сигна-
лизации в здании 
механической ма-
стерской на терри-
тории хозяйствен-
ного двора и в по-
мещении сторожей 
(вахтеров) на посту 
с ул. Колыванова 
МБУ ПКиО

Управление 
культуры

 и молодежной 
политики 45

,0
00

-

45
,0

00

- - - - - - - - -

45
,0

00

-

45
,0

00

- - - -

2.3

Мероприятия, на-
правленные на про-
тиводействие иде-
ологии терроризма

Управление 
культуры и 
молодежной 

политики 40
,0

00

20
,0

00

20
,0

00

- - - - - - - - -

40
,0

00

20
,0

00

20
,0

00

- - - -

ИТОГО4, в т.ч. 2209,355 2209,355

1-й год реализации
2024 65,000 65,000

2-й год реализации
2025 65,000 65,000

3-й год реализации
2026 0 0

Начальник отдела по режиму администрации Озерского городского округа Н.В. Василенко



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №38 (4163), 28 июня  2024 года10
Постановление администрации от 20.06.2024 № 1668

О составе межведомственной антинаркотической комиссии
 Озерского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических 
средствах и психотропных веществах», Указом Президента Российской Федерации от 
23.11.2020 № 733 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической 
политики Российской Федерации до 2030 года», постановлением Губернатора Челябин-
ской области от 04.02.2008 № 29 «О создании антинаркотической комиссии Челябин-
ской области» и в связи с кадровыми изменениями,

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить состав межведомственной антинаркотической комиссии в Озерском город-
ском округе:

председатель ко-
миссии

Бахметьев А.А., временно исполняющий полномочия главы 
Озерского городского округа;

заместители пред-
седателя

Ланге О.В., первый заместитель главы Озерского городского 
округа;

Черепенькин К.С., начальник Управления МВД РФ по ЗАТО г. 
Озерск (по согласованию);

секретарь:
Кибальник Ю.К., начальник отдела молодежной политики 
Управления культуры и молодежной политики администрации 
Озерского городского округа;

члены комиссии: Афанасьев Р.Н., начальник отдела УФСБ России по Челябин-
ской области (по согласованию);

Волегова Е.В., начальник Управления образования админи-
страции Озерского городского округа;

Воронин С.В., врио главного врача ФГБУЗ КБ № 71 ФМБА Рос-
сии (по согласованию);

Зубаирова Ю.Ю., начальник Управления по физической куль-
туре и спорту администрации Озерского городского округа;

Ерюков К.М., начальник отделения по контролю за оборотом 
наркотиков Управления МВД России по ЗАТО г. Озерск Челя-
бинской области (по согласованию); 
Касьяненко И.А., руководитель следственного отдела по ЗАТО 
г. Озерск СУ СК РФ по Челябинской области, полковник юсти-
ции (по согласованию);
Коршунов Д.Г., начальник отдела администрации Озерского 
городского округа по пос. Новогорный;
Кузьминых Е.Б., начальник отдела ФСБ России в/ч 3588 (по 
согласованию); 
Кунакбаева Л.М., начальник отдела администрации Озерского 
городского округа по пос. Метлино;
Дмитрий Шорин, протоиерей благочинного Озерско-Кыштым-
ского округа Челябинской епархии (по согласованию);
Сергеев Д.Н., заместитель генерального директора по безопас-
ности ФГУП «ПО «Маяк» - начальник управления безопасности 
(по согласованию);

Степанова С.В., начальник Управления культуры и молодеж-
ной политики администрации Озерского городского округа;

Федорова О.А., начальник службы безопасности и взаимодей-
ствия с правоохранительными органами администрации Озер-
ского городского округа;

Ясешвили Г.И., заместитель командира по работе с личным со-
ставом в/ч 3273 (по согласованию).

2. Признать утратившим силу постановление от 12.05.2022 № 1338 «О составе анти-
наркотической комиссии Озерского городского округа».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия 
главы Озерского городского округа А.А. Бахметьев

Распоряжение администрации от 20.06.2024 № 194

О внесении изменений в распоряжение от 29.11.2023 № 408-
р «О закреплении за органами государственной власти 

(государственными органами) субъекта Российской Федера-
ции, администрацией Озерского городского округа (структур-
ными подразделениями) полномочий главного администрато-
ра (администратора) доходов бюджета Озерского городского 

округа и утверждении перечня главных администраторов 
доходов бюджета  и порядка внесения изменений в перечень 
главных администраторов (администраторов) доходов бюд-

жета Озерского городского округа»

Рассмотрев обращения Управления образования администрации Озерского городского 
округа Челябинской области от 13.05.2024 № 25-01-28/392, Управления социальной 
защиты населения администрации Озерского городского округа Челябинской области 
от 21.05.2024 № 26-04/1987, Управления капитального строительства и благоустрой-
ства администрации Озерского городского округа Челябинской области от 04.06.2024 
№ 30-01-24/550 в соответствии с приказом Минфина России от 01.06.2023 № 80н «Об 
утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федера-
ции на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов)»:
1. Внести в Перечень главных администраторов (администраторов) доходов бюджета 
Озерского городского округа, утвержденный распоряжением от 29.11.2023 № 408-р 
«О закреплении за органами государственной власти (государственными органами) 
субъекта Российской Федерации, администрацией Озерского городского округа (струк-
турными подразделениями) полномочий главного администратора (администратора) 
доходов бюджета Озерского городского округа и утверждении перечня главных ад-
министраторов доходов бюджета и порядка внесения изменений в перечень главных 
администраторов (администраторов) доходов бюджета Озерского городского округа» 
следующие изменения в приложение:
после строки: 

312 1 17 15020 04 0048 150

Инициативные платежи, зачисляемые 
в бюджеты городских округов (закупка 
спортивных тренажеров для тренажерно-
го зала «Динамик» МБУ ДО «ДТДиМ» по 
ул. Мира, д. 15 в пос. Метлино, Озерский 
городской округ, Челябинская область)

дополнить строкой следующего содержания:

312 1 17 15020 04 0054 150

Инициативные платежи, зачисляемые 
в бюджеты городских округов (ремонт 
(замена) окон и дверей, внутренние 
штукатурные, облицовочные и малярные 
работы, в коридоре 2 этажа 3-этажного 
здания МБОУ СОШ №35, расположенному 
по адресу: Челябинская область, 
Озерский городской округ, пос. Метлино, 
ул. Центральная, д. 59)

после строки: 

315 1 17 15020 04 0037 150

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (ремонт ка-
бинета дополнительного образования 
и кабинета психолога с заменой полов, 
плинтусов, светильников, ремонтом стен, 
потолков, окраской радиаторов в здании 
МБУСО «Центр помощи детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения роди-
телей», расположенного по адресу: Челя-
бинская область, г. Озерск, ул. Набереж-
ная, д. 19)

дополнить строками следующего содержания:

315 1 17 15020 04 0052 150

Инициативные платежи, зачисляемые 
в бюджеты городских округов (ремонт 
спортивной детской площадки для воспи-
танников (с устройством покрытия пло-
щадки из резиновой крошки с подготов-
кой основания, установкой тренажерного 
комплекса с устройством фундаментов, 
ремонт веранды на спортивной площадке 
для хранения спортинвентаря, а именно: 
ремонт основания перекрытия пола, за-
мена напольного покрытия, замена карка-
са кровли, замена кровельного покрытия 
на ондулин, облицовка наружных стен 
металлосайдингом, отделка внутренних 
стен плитами ориентировано-стружечны-
ми типа OSB, замена дверного блока, от-
делка оконных проемов поликарбонатом) 
на территории МБСУ СО «Озерский центр 
содействия семейному воспитанию», рас-
положенному по адресу: Челябинская об-
ласть, г. Озерск, ул. Блюхера, д. 6)



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №38 (4163), 28 июня 2024 года 11

ИНФОРМАЦИЯ 

Управление архитектуры и градостроительства
Озерского городского округа

Управление имущественных отношений
Озерского городского округа

«В целях соблюдения прав и законных интересов граждан, администрация Озерского 
городского округа информирует о поступлении заявления о предоставлении в 
аренду земельного участка, с кадастровым номером 74:13:1002004:1823, площадью 
1853 кв.м, с видом разрешенного использования земельного участка – для ведения 
личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), в 1 м на восток 
от ориентира – земельный участок, по адресу: Российская Федерация, Челябинская 
область, Озерский городской округ, поселок Метлино, ул. Челябинская, 20а.
Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земельного участка, с 
видом разрешенного использования земельного участка – для ведения личного 
подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), в течение тридцати дней 
со дня опубликования настоящего извещения вправе подать заявление (на бумажном 
носителе, либо в электронном виде) о намерении участвовать в аукционе по продаже 
права на заключение договора аренды вышеуказанного земельного участка.
Заявления могут направляться по 26.07.2024г. включительно в администрацию 
Озерского городского округа по адресу: 456780, Челябинская область, город 
Озерск, проспект Ленина, 30а, каб. 117, в Управление имущественных отношений 
администрации Озерского городского округа по адресу: 456780, Челябинская область, 
город Озерск, ул. Блюхера, 2а, каб. 8, 13 (на бумажном носителе), либо в электронном 
виде в интернет-приемную администрации Озерского городского округа (Е-mail: all@
ozerskadm.ru, zemkom@ozerskadm.ru). График работы администрации Озерского го-
родского округа: понедельник – четверг: с 8:30 до 17:42, пятница: с 8:30 до 16:42 
(обеденный перерыв с 13:00 до 14:00).
Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного 
участка: г. Озерск, ул. Блюхера, 2а, каб. 8. График работы: понедельник – четверг: 
с 8:30 до 17:42, пятница: с 8:30 до 16:42 (обеденный перерыв с 13:00 до 14:00). За 
дополнительной информацией по вопросу оформления земельных участков обращаться 
по телефону 2-44-89.

Вниманию граждан, заинтересованных в предоставлении указанного земельного 
участка!
В соответствии со ст. 8 Закона Российской Федерации от 14.07.92 № 3297-1 «О закрытом 
административно-территориальном образовании» (в редакции Федерального закона 
от 22.11.2011 № 333-ФЗ), сделки по приобретению в собственность недвижимого 
имущества, находящегося на территории ЗАТО, либо иные сделки с таким имуществом 
могут совершаться только гражданами Российской Федерации, постоянно проживающими 
или получившими разрешение на постоянное проживание на территории закрытого 
административно-территориального образования, гражданами Российской Федерации, 
работающими на данной территории на условиях трудового договора, заключенного 
на неопределенный срок с организациями, по роду деятельности которых создано 
закрытое административно-территориальное образование, и юридическими лицами, 
расположенными и зарегистрированными на территории закрытого административно-
территориального образования.
Участие иных граждан и юридических лиц в совершении сделок с недвижимым 
имуществом на территории закрытого административно-территориального образования 
допускается по решению органов местного самоуправления, согласованному с 
федеральными органами исполнительной власти, в ведении которых находятся 
организации и (или) объекты, по роду деятельности которых создано закрытое 
административно-территориальное образование.
Федеральным органом власти, осуществляющим согласование решений об участии 
в сделках с недвижимым имуществом на территории ЗАТО г. Озерска является 
Государственная корпорация по атомной энергии «Росатом».
Это означает, что лицам, зарегистрированным за пределами Озерского городского 
округа, для оформления прав на земельные участки и иные объекты недвижимого 
имущества необходимо согласовывать сделки в Государственной корпорации по 
атомной энергии «Росатом».

Начальник Управления 
имущественных отношений  Н.В. Братцева

Управлением архитектуры и градостроительства администрации Озерского городского 
округа была выявлена рекламная конструкция «ТОРГОВАЯ КОМПАНИЯ КОНДОР ОТРА-
ЖЕНИЕ ВАШИХ ЖЕЛАНИЙ» расположенная на наружном фасаде жилого дома по пр. 
Победы д.57,в г.Озерске Челябинской области.
Согласно пункту 1 части 1 статьи 3 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О 
рекламе» (далее – ФЗ «О рекламе») реклама - информация, распространенная любым 
способом, в любой форме и с использованием любых средств, адресованная неопре-
деленному кругу лиц и направленная на привлечение внимания к объекту рекламиро-
вания, формирование или поддержание интереса к нему и его продвижение на рынке.
Согласно пункту 2 части 1 статьи 3 ФЗ «О рекламе» объект рекламирования - товар, 
средства индивидуализации юридического лица и (или) товара, изготовитель или про-
давец товара, результаты интеллектуальной деятельности либо мероприятие (в том 
числе спортивное соревнование, концерт, конкурс, фестиваль, основанные на риске 
игры, пари), на привлечение внимания к которым направлена реклама.
То есть данная конструкция является рекламой.
В соответствии с частью 9 статьи 19 ФЗ «О рекламе» установка и эксплуатация реклам-
ной конструкции допускаются при наличии разрешения на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции.
Администрация Озерского городского округа разрешение на установку и эксплуатацию 
данной рекламной конструкции не выдавала, установка рекламной конструкции без 
разрешительных документов – является самовольно установленной.
В соответствии с частью 10 статьи 19 ФЗ «О рекламе» установка и эксплуатация ре-
кламной конструкции без разрешения, срок действия которого не истек, не допускают-
ся. В случае установки и (или) эксплуатации рекламной конструкции без разрешения, 
срок действия которого не истек, она подлежит демонтажу на основании предписания 
уполномоченного органа администрации Озерского городского округа.
В связи с тем, что вышеуказанная рекламная конструкция размещена без соответству-
ющего разрешения, предписываю: 
демонтировать рекламную конструкцию: «ТОРГОВАЯ КОМПАНИЯ КОНДОР ОТРАЖЕНИЕ 
ВАШИХ ЖЕЛАНИЙ» расположенную на наружном фасаде жилого дома по пр. Победы 
д.57, в г.Озерске Челябинской области.
Демонтаж рекламной конструкции, в соответствии с частью 21 статьи 19 ФЗ «О рекла-
ме», необходимо произвести в течение месяца со дня выдачи предписания уполно-
моченного органа администрации Озерского городского округа о демонтаже рекламной 
конструкции, установленной и (или) эксплуатируемой без разрешения, срок действия 
которого не истек, а также удалить информацию, размещенную на такой рекламной 
конструкции, в течение трех дней со дня выдачи указанного предписания.
В трехдневный срок, со дня проведения демонтажа, представить в уполномоченный 
орган администрации Озерского городского округа письменное уведомление о прове-
денных работах с указанием даты демонтажа и приложением фотографий.
Согласно п. 56 Положения о порядке распространения наружной рекламы на террито-
рии Озерского городского округа, утвержденного решением Собрания депутатов Озер-
ского городского округа от 29.12.2015 № 261, предписание о демонтаже рекламной 
конструкции является обязательным для лиц, получивших его.
В случае если в установленный срок демонтаж рекламной конструкции не произведен, 
уполномоченный орган администрации Озерского городского округа вправе самосто-
ятельно осуществить демонтаж рекламной конструкции собственными силами и (или) 
силами сторонних организаций, и требовать от владельца рекламной конструкции воз-
мещения необходимых расходов, понесенных в связи с демонтажем рекламной кон-
струкции.
В соответствии со статьей 14.37 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях установка и (или) эксплуатация рекламной конструкции без пред-
усмотренного законодательством разрешения на ее установку и эксплуатацию, а рав-
но установка и (или) эксплуатация рекламной конструкции с нарушением требований 
влекут наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи 
до одной тысячи пятисот рублей; на должностных лиц - от трех тысяч до пяти тысяч 
рублей; на юридических лиц - от пятисот тысяч до одного миллиона рублей.

Начальник Управления О.В. Жаворонкова

Фотофиксация рекламной конструкции, установленной и (или) эксплуатируемой 
без разрешения, срок действия которого не истек

ПРЕДПИСАНИЕ
о демонтаже рекламной конструкции, установленной и (или) 
эксплуатируемой без разрешения, срок действия которого не 

истек

315 1 17 15020 04 0053 150

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (ремонт узла 
учета теплоносителя и тепловой энергии 
в здании МУ «Комплексный центр», рас-
положенного по адресу: Челябинская об-
ласть, г. Озерск, ул. Космонавтов, д. 1а)

после строки: 

328 1 17 15020 04 0019 150

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (ремонт пе-
шеходной дорожки, расположенной в рай-
оне жилого дома № 21 по бул. Луначар-
ского (расширение пешеходной дорожки, 
ремонт имеющегося асфальтового покры-
тия, оборудование переездов и скатов, 
замена освещения), г. Озерск, Челябин-
ская область)

дополнить строкой следующего содержания:

328 1 17 15020 04 0020 150

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (демонтаж, 
приобретение и установка нового оста-
новочного комплекса по ул. Мира в пос. 
Метлино, Озерский городской округ, Че-
лябинская область)

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя гла-
вы Озерского городского округа Уланову О.В.

Временно исполняющий полномочия 
главы Озерского городского округа А.А. Бахметьев



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №38 (4163), 28 июня  2024 года12

Время подписания в печать:
28.06.2024, в 12.00
Заказ № 1791

          – публикуется на платной ос-
нове. Рукописи не возвращаются 
и не рецензируются.

Учредитель (соучредители): Собрание депутатов Озерского городского округа,
администрация Озерского городского округа, Челябинской области,
МБУ «Редакция газеты «Озерский вестник» города Озерска
Директор, гл. редактор – И.Б. Шабалина
Адрес редакции и издателя: 456780, г. Озерск, пр.Победы, 17, офис 4.
Телефон: 2-68-12, e-mail: ozersk_vestnik@mail.ru, oz.vestnik@mail.ru
По вопросам доставки обращаться по тел.: 8 922 239 57 99

Тираж 500. Распространяется бесплатно. Газета зарегистрирована в 
Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, инфор-
мационных технологий и массовых коммуникаций по Челябинской об-
ласти. Регистрационный номер – ПИ № ТУ 74-01169. Отпечатано с ори-
гинал-макета в типографии АО «Челябинский Дом печати». 454080 г. 
Челябинск, Свердловский пр.,60.

ППО

Решение от 28.06.2024 № 110

О прекращении полномочий временно исполняющего полно-
мочия главы Озерского городского округа Бахметьева А.А.

В соответствии с пунктом 7 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», подпунктом 4 пункта 1 главы 39 Устава Озерского городского округа и на осно-
вании личного заявления Бахметьева А.А. Собрание депутатов Озерского городского 
округа РЕШАЕТ:
1. Прекратить с 1 июля 2024 года полномочия временно исполняющего пол-
номочия главы Озерского городского округа Бахметьева А.А.
2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Озерского го-
родского округа от 30.05.2024 № 56 «О временно исполняющем полномочия главы 
Озерского городского округа».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Озерский вестник» и разме-
стить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов
Озерского городского округа А.А. Кузнеченков    

Решение от 28.06.2024 № 111

О временно исполняющем полномочия главы Озерского
городского округа Челябинской области

В соответствии с пунктом 7 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», подпунктом 4 пункта 1 главы 39 Устава Озерского городского округа Собрание 
депутатов Озерского городского округа
РЕШАЕТ:
1. Возложить на Гергенрейдера Сергея Николаевича, заместителя главы 
Озерского городского округа исполнение полномочий главы Озерского городского 
округа с 1 июля 2024 года до вступления в должность главы Озерского городского 
округа, избранного Собранием депутатов Озерского городского округа из числа кан-
дидатов, представленных конкурсной комиссией по отбору кандидатур на должность 
главы Озерского городского округа Челябинской области.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Озерский вестник» и разме-
стить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов
Озерского городского округа А.А. Кузнеченков      

Решение от 27.06.2024 № 109

Об избрании председателя Собрания депутатов
Озерского городского округа

В соответствии с главой 30 Устава Озерского городского округа, главой 5 
раздела II Регламента Собрания депутатов Озерского городского округа,  
в связи с досрочным прекращением полномочий депутата Собрания депутатов Озерско-
го городского округа, председателя Собрания депутатов Озерского городского округа 
Гергенрейдера С.Н. Собрание депутатов Озерского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Избрать с 28.06.2024 председателем Собрания депутатов Озер-
ского городского округа Кузнеченкова Андрея Анатольевича, депутата  
от избирательного округа № 16.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Озерский вестник» и разме-
стить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов
Озерского городского округа С.Н. Гергенрейдер

Решение от 27.06.2024 № 107

О досрочном прекращении полномочий депутата 
обрания депутатов Озерского городского округа,

председателя Собрания депутатов
Озерского городского округа Гергенрейдера С.Н.

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 
№131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», главой 31 Устава Озерского городского округа и на основании личного 
заявления Гергенрейдера С.Н. Собрание депутатов Озерского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Прекратить с 28.06.2024 года досрочно полномочия депутата Собрания депутатов 
Озерского городского округа, председателя Собрания депутатов Озерского городско-
го округа - Гергенрейдера Сергея Николаевича, избранного от избирательного округа 
№ 11, в связи с отставкой по собственному желанию.
2. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию города 
Озерска.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Опубликовать настоящее решение газете «Озерский вестник» и разместить на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

Заместитель председателя Собрания депутатов
Озерского городского округа А.А. Кузнеченков      

Собрание депутатов Озерского городского округа
Решение от 27.06.2024 № 86

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Озерского городского округа от 30.05.2024 № 64

«О назначении конкурса по отбору кандидатур на должность 
главы Озерского городского округа Челябинской области»

Собрание депутатов Озерского городского округа 

РЕШАЕТ:

1. Внести в третий абзац пункта 5 решения Собрания депутатов Озер-
ского городского округа от 30.05.2024 № 64 «Об объявлении конкур-
са по отбору кандидатур на должность главы Озерского городского окру-
га Челябинской области» изменение, заменив слова «1 июля» словами  
«9 августа».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Озерский вестник» и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов
Озерского городского округа С.Н. Гергенрейдер

Решение от 27.06.2024 № 87

О назначении собраний по вопросам реализации
инициативных проектов

В соответствии с Федеральным законом от 06Л0.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания 
депутатов Озерского городского округа от № 2 «О Порядке назначения и проведения 
собрания или конференции на территории Озерского городского округа в целях рас-
смотрения вопросов внесения инициативных проектов» (с изменениями от 10.02.2021 
№ 17), рассмотрев обращения инициаторов проектов, Собрание депутатов Озерского 
городского округа

 РЕШАЕТ:

1. Назначить проведение собраний по вопросам реализации инициативных 
проектов (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Озерский вестник» и разме-
стить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов
Озерского городского округа С.Н. Гергенрейдер

Приложение 
к решению Собрания депутатов Озерского 
городского округа
от 27.06.2024 № 87

№
п/п

Дата,
в х о д я -
щий
номер
обраще-
ния

Инициа-
тор про-
екта

Наименование
инициативного
проекта

Дата, время, 
место прове-
дения, вид 
( с о б р а н и е / 
конференция)

Способ
прове-
дения

Территория 
округа, в 
границах ко-
торой будет 
проводится 
с о б р а н и е 
(конферен-
ция)

1
13.06.2024
№ 01-
24/154

И н и ц и -
ативная 
г р у п п а 
граждан

«Благоустройство 
пешеходной до-
рожки по адресу: 
бульвар Гайдара, 
дом 30»

1 5 . 0 7 . 2 0 2 4 
18-00,
г. Озерск, 
двор по адре-
су б-р Гайдара 
30 Собрание

Очный

г. Озерск, 
придомовая 
территория 
по адресу 
б-р Гайдара, 
30

2
17.06.2024
№ 01-
24/168

И н и ц и -
ативная 
г р у п п а 
граждан

«Благоустройство 
придомовой тер-
ритории много-
квартирного дома 
№ 18 по ул. Семе-
нова, г. Озерск»

0 9 . 0 7 . 2 0 2 4 
18-00
г. Озерск, 
двор на тер-
ритории МКД 
№ 18 по ул. 
Семенова Со-
брание

Очный

г. Озерск, 
придомовая 
т е р р и т о -
рия МКД по 
адресу ул. 
Семенова , 
18


